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فاتی، شوک بزرگ 
نقل و انتقالات

ی  س‌ها قو و  کش  ز  ا بعد 
بسیار روز پنجشنبه مشخص 
شد که آنسو فاتی برای ترک 
بارسلونا به جمع‌بندی نهایی 
ین  رسیده است. خیلی‌ها ا
ستاره 20 ساله را جانشین لیونل 
مسی می‌دانستند اما او بعد 
از اینکه فصل گذشته فرصت 
بازی مورد نظرش را پیدا نکرد 
تصمیم به جدایی گرفته و با 
انتقالی قرضی راهی برایتون 
شد. فاتی روز پنجشنبه بعد از 
اینکه برایتونی‌ها موفق به جلب 
رضایت کاتالان‌ها شدند برای 
پشت سر گذاشتن تست‌های 
پزشکی به انگلیس سفر کرد و 
دیروز نیز از طریق رسانه رسمی 
باشگاه برایتون به عنوان خرید 
جدید مرغابی‌ها معرفی شد. 
این در حالی بود که تیم تاتنهام 
به شدت خواهان این بازیکن 
بود و حتی لیورپول نیز به عنوان 
جانشین بالقوه محمد صاح 
روی این بازیکن حساب کرده 
بود. در این قرارداد بند خرید 
دائمی وجود ندارد و فاتی بعد 
از یک فصل باید به بارسلونا 
برگردد؛ باشگاهی که او در سال 
2021 با قراردادی 6 ساله به 
آن پیوست و برای جدایی این 
بازیکن بند فسخ 860 میلیون 
پوندی در نظر گرفته است. فاتی 
کادمی باشگاه  کار خود را در آ
بارسلونا آغاز کرد و خیلی زود 
به تیم بزرگسالان راه یافت. او 
فصل گدشته 36 بازی برای تیم 
ژاوی انجام داد تا به آبی اناری‌ها 
برای فتح لالیگا بعد از 4 سال 
کمک کند. این بازیکن 20 ساله 
با وجود سن و سال کمش 9 
بازی هم برای تیم ملی اسپانیا 

انجام داده است.

یک لیورپولی دیگر 
در الاتفاق

لدوم، ستاره  جورجینیو واینا
هلندی پاری‌سن‌ژرمن، پس از 
توافق با باشگاه الاتفاق عربستان 
در روز پایانی نقل و انتقالات 
به عنوان یک لیورپولی سابق 
دیگر به جمع استیون جرارد 
و جردن هندرسون در این تیم 
عربستانی اضافه خواهد شد. 
این هافبک 32 ساله فصل 
گذشته بعد از پایان قراردادش 
با لیورپول به پاری‌سن‌ژرمن 
پیوست و خیلی زود به رم قرض 
داده شد اما بازهم نمایش قابل 
قبولی نداشت تا در لیست 
خروج لوئیس انریکه )سرمربی 
فصل ی  برا  ) جی . س ا .  پی
24-2023 قرار بگیرد. مصدومیت 
طولانی‌مدت در فصل گذشته 
باعث شد تا ستاره هلندی جایی 
در تیم ژوزه مورینیو نداشته 
باشد. به گزارش رسانه‌های 
ایتالیایی، واینالدوم برای خروج 
از این شرایط ترجیح می‌دهد 
سال‌های پایانی فوتبال خود را در 
عربستان ادامه دهد. بر اساس 
این گزارش‌ها، این لیورپولی 
ردادی  سابق برای عقد قرا
سه‌ساله با الاتفاق عربستان به 

توافق رسیده است. 
باشگاه پاری‌سن‌ژرمن از این 
انتقال 9 میلیون یورو کاسب 
خواهد شد. این انتقال جمع 
لیورپولی‌های قدیمی را در الاتفاق 
جمع خواهد کرد. هندرسون 
کاپیتان سابق قرمزها اوایل 
ین تیم  تابستان جاری با ا
عربستانی قرارداد بست تا 
شاگرد استیون جرارد، اسطوره 
لیورپول شود که امسال هدایت 
الاتفاق را به عهده گرفته است.
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متئو برتینی

مصدومیت دوباره

متئو برتینی، تنیسور ایتالیایی که در ابتدای فصل خاک بسیاری از 
تورنمنت‌ها را به علت مصدومیت از دست داده بود، پس از گذشت چند 
ماه از آن روزها بار دیگر مصدومیت گریبانش را گرفت. او بامداد جمعه هفته 
گذشته در رقابت‌های تنیس آزاد آمریکا مقابل آرتور ریندرکنش بار دیگر از 
ناحیه مچ پا مصدوم شد و از ادامه رقابت‌ها انصراف داد. البته باید گفت 
ریندرکنش ست اول را از برتینی برده بود و در ست دوم هم 5 بر 3 جلو بود.

کارلوس آلکاراس

صعود به دور سوم گرنداسلم آمریکا

کارلوس آلکاراس ستاره نوظهور اسپانیایی تنیس جهان که مدافع عنوان 
قهرمانی این دوره از مسابقات گرنداسلم آمریکا است، بامداد جمعه در 
دور دوم مسابقات مقابل لوید هریس در سه ست متوالی به پیروزی 
رسید و به دور سوم مسابقات صعود کرد. او طبق برنامه در دور سوم به 
مصاف دن اونس آمریکایی که چند هفته پیش در رقابت‌های مسترز 

واشنگتن به پیروزی رسید، خواهد رفت.

دنیل مدودف

دویست و پنجاهمین پیروزی

دنیل مدودف مرد اول تنیس روسیه بامداد جمعه در ادامه رقابت‌های بخش 
مردان تنیس آزاد ایالات متحده در سال 2023 به مصاف کریستوفر اوکانل 
رفت و در یک بازی جذاب با نتیجه سه بر 2 مقابل این تنیسور به پیروزی 
رسید و ضمن کسب دویست و پنجاهمین پیروزی دوران حرفه‌ای‌اش در زمین 
هارد کورت به دور سوم آخرین گرنداسلم تنیس جهان در فصل 2023 صعود 

کرد. مدودف در دور سوم به مصاف سباستین بائز آرژانتینی خواهد رفت.

در سه سال گذشته داستان کیلیان 
امباپه و جدایی او از پاریس و پیوستنش 
به رئال مادرید سوژه داغ نقل و انتقالات 
تابستان بوده است. در سال 2021 
پاریس حاضر به فروش نشد، در تابستان 
2022 در حالی که انتظار می‌رفت او به 
صورت رایگان به رئال مادرید بپیوندد 
با تمدید تا 2024 به علاوه ‌بند تمدید 
اختیاری تا 2025 همه را غافلگیر کرد. اما 
در تابستان 2023 داستان کمی متفاوت 
بود، کیلیان پس از پایان فصل به صورت 
عمومی اعلام کرد که می‌خواهد تا پایان 
قراردادش در پاریس بماند اما قصدی 
برای تمدید ندارد، همین موضوع باعث 
شد که این بازیکن فراز و نشیب‌های 
زیادی را در پیش فصل تجربه کند، که 
خط خوردن از اردوی ژاپن و تمرین با 

بازیکنان نامطلوب بخشی از تنبیه این 
بازیکن بود. از طرف دیگر رئال مادرید که 
نشان داده پس از اتفاقات سال گذشته 
دیگر اعتمادی به این بازیکن ندارد هیچ 
قدمی برای امباپه بر نداشت. موضع رئال 
واضح بود؛ اگر می‌خواهی این تابستان 
بیایی علنی اعلام کن در غیر این صورت 
سال آینده رایگان بیا! فلورنتینو پرز کاملاً 
نشان داده که دیگر نمی‌خواهد بازیچه 
امباپه شود و از طرفی تمایلی برای مذاکره 
با سران قطری پاریس نیز ندارد. حالا 
ماندن کیلیان بدون تمدید کردن به 
معنای آزاد شدن او در ژانویه و جدایی 
رایگان از پاریس خواهد بود، اتفاقی که 
خلیفی به هیچ وجه دوست ندارد رخ 
دهد! در مراسم بهترین‌های یوفا و در 
ساعات پایانی نقل و انتقالات خبرنگاران 
سؤالات خود را در مورد آخرین وضعیت 

امباپه از ناصر الخلیفی پرسیدند.
رئیس پاری سن ژرمن از گفت‌و‌گو با 
این بازیکن و خانواده‌اش به رسانه‌ها 
خبر داد، اما ترجیح داد در مورد تمدید 

قرارداد این بازیکن صحبتی نکند.

رئیس پاری‌سن‌‌ژرمن پس از قرعه‌کشی 
روپا  نان ا مرحله گروهی لیگ قهرما
 RMC Sport روبه‌روی میکروفن‌های
حاضر شد و در مورد تمدید احتمالی 
ستاره اصلی خود چنین پاسخ داد: »ما 
بیش از 24 ساعت وقت داریم. کیلیان 
بازیکن پی‌اس‌جی است و هنوز بیش 
از 24 ساعت تا بسته شدن بازار نقل و 
انتقالات باقی مانده است. ما صحبت‌های 
بسیار خوبی با او داشته‌ایم. او بازیکن 
فوق‌العاده‌ای است هم به عنوان یک فرد 
و هم به عنوان یک حرفه‌ای. با بقیه اعضای 
خانواده‌اش هم صحبت کردیم. تمام 
تلاشمان را خواهیم کرد که بتوانیم کارها 
را به خوبی پیش ببریم. اگر می‌توانیم چرا 
که نه؟ وگرنه برای هر چیزی آماده خواهیم 
بود. تمدید قرارداد؟ نمی‌خواهم در مورد 

آن صحبت کنم.«
ه  ول باشگا  صحبت‌های شخص ا
پاریسی کاملاً دو پهلو بود که با توجه 
به مدت زمانی که تا پایان بازار نقل و 
انتقالات باقی مانده، شبهات زیادی را به 
وجود آورده است. با ماندن این بازیکن 

در پاریس، باشگاه باید همه کار کند که 
در طول فصل قرارداد این بازیکن تمدید 
شود، در غیر این صورت این بازیکن 
آزاد خواهد شد و می‌تواند با هر تیمی 
و از همه مهم‌تر با رئال مادرید بدون 
مشکل به توافق شخصی برسد.  در 
معرفی لوئیس انریکه به عنوان سرمربی 
جدید باشگاه، الخلیفی با لحن بسیار 
خشمگینانه‌ای با رسانه‌ها صحبت و 
تأیید کرد که امباپه یا باید تمدید کند 
یا از تیم جدا خواهد شد، قطعاً باشگاه 
به او اجازه نمی‌دهد بدون گذاشتن 
یک یورو در خزانه این تیم را به صورت 

رایگان در تابستان ترک کند.
از آن زمان تاکنون، اتفاقات زیادی افتاده 
است. او با نامطلوب‌ها تمرین کرد، به 
اردوی ژاپن نرفت، نیمار فروخته شد 
و خط حمله به طور قابل توجهی با 
فوتبالیست‌های در سطح جهانی مانند 
گونسالو راموس و دوست و هموطنش 

عثمان دمبله تقویت شده است.
امباپه در اولین بازی لیگ یک در ترکیب 
تیم حضور نداشت ولی با حضور در 

استادیوم و رختکن حمایت خودش از 
هم تیمی‌هایش را نشان داد و باعث 
شد پس از این ماجرا بخشیده شود و 
دوباره با تیم اصلی به تمرین بپردازد 

و در بازی‌های بعدی حضور پیدا کند.
با این حال، تغییری در شرایط باشگاه 
به وجود نیامد. آنها نمی‌خواهند این 
بازیکن را تابستان آینده به صورت 
رایگان از دست بدهند و از طرف دیگر 
همه چیز در دستان بازیکن است که 
با پاریسی‌ها تمدید کند یا خیر. به هر 
حال، به توافق رسیدن این بازیکن با رئال 
مادرید در ساعات پایانی نقل و انتقالات 
نیز بسیار سخت به نظر می‌رسد. امیلیو 
بوتراگنیو نیز بعد از مراسم قرعه‌کشی 
لیگ قهرمانان تأیید کرد که تیم آنها 
بسته شده است تا هواداران این تیم 
توقع دیگری نداشته باشند. در همین 
حال، الخلیفی که قبلاً با عصبانیت به 
امباپه اولتیماتوم داده بود حالا لبخند 
می‌زند که این یعنی یا چیزی در حومه 
پارک دو پرنس تغییر کرده و یا رئیس 
پاری‌سن‌ژرمن تغییر رویه داده است... .

2 نکته از دایموند لیگ زوریخ

رکوردها آب رفت

اولین مرحله رقابت‌های دایموند لیگ 
)لیگ الماس( دوومیدانی جهان پس از 
پایان مسابقات جهانی بوداپست 2023 
پنجشنبه هفته گذشته به میزبانی شهر 
زوریخ سوئیس برگزار شد.  جایی که البته 
بسیاری از قهرمانان رقابت‌های جهانی مانند 
کارستن وارهولم قهرمان نروژی 400 متر با 
مانع جهان به علت فاصله کم این مرحله از 
دایموند لیگ با مسابقات بوداپست در آن 
حضور نداشتند.  از سوی دیگر اما کسانی 
هم که در این مرحله حضور داشتند با افت 

شدید رکورد مواجه شده بودند. اتفاقی 
که البته دور از انتظار نبود. به عبارت 
دیگر می‌توان گفت دایموند لیگ زوریخ 
برای دوومیدانی‌کاران مطرح جهان یک 
دستگرمی بود و باید دید آنها در مرحله 
بعدی که فردا به میزبانی شهر شیامن چین 
و با حضور تمام ورزشکاران مطرح برگزار 

می‌شود، چه نتایجی کسب می‌کنند.

سقوط آزاد آرماندو
ی  ئد سو ه  پرند  ، نتیس پلا و د و  ند رما آ
آمریکایی‌الاصل رقابت‌های پرش با نیزه 
در دایموند لیگ زوریخ سقوط آزاد عجیبی 
را سپری کرد. او رکورد  00/6 متر را به ثبت 
رساند. حد نصابی که برای این ماده در جهان 

فوق‌العاده است اما باید گفت برای آرماندو 
دوپلانتیس که رکوردی زیر 6/10 در دو سال 
اخیر نداشته است، سقوط آزاد حساب 
می‌شود. باید توجه داشت که رقابت‌های 
امسال به روزهای پایانی خودش نزدیک 
می‌شود و برهمین اساس ورزشکاران برای 
رسیدن به جام الماس رقابت‌ها که یک 
هفته دیگر در آخرین مرحله ) به میزبانی 
شهر اورگان آمریکا( به برترین‌های هر ماده 
داده می‌شود، تلاش می‌کنند. به همین 
علت ثبت یک سانتیمتر و یک ثانیه بیشتر 
روند رسیدن به این جام را تسهیل می‌کند.

عملکردی مطابق انتظار
ی  بت‌ها یی که در رقا ده‌ها ز ما ا یکی 

دوومیدانی شگفتی‌های زیادی را تجربه 
نمی‌کند، پرش سه‌گام زنان است. جایی 
که در بازی‌های ریو یک پرنده ونزوئلایی 
به نام جولیمار روخاس در آن ظهور کرد که 
تمام مسابقات را با کسب عنوان قهرمانی 
و مدال طلا ترک کرد و این روند را بعد از آن 
نیز ادامه داد.  او چند روز پیش موفق شد در 
بوداپست چهارمین مدال طلای متوالی‌اش 
در رقابت‌های جهانی را کسب کند، با این 
وجود این پرنده اهل کاراکاس در دایموند 
لیگ زوریخ هم مطابق انتظار عمل کرد و 
موفق شد با ثبت حد نصاب 15/15 متر به 
مقام قهرمانی پرش سه‌گام زنان برسد و گام 
بلندی برای کسب جام الماس در آخرین 

مرحله مسابقات بردارد.

 zدوومیدانی

 zگزارش یک

ایمان گودرزی
روزنامه‌نگار

امیررضا همایون
خبرنگار

نقطه پایان
 امباپه ماند، پاریس امیدوار به تمدید


